
Contacto

Teléfono +34 988317547
Fax +34 988317547
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Rúa do Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente sumin/abr/2021000030
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2021 a
las 11:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Provincial de Ourense para a Prestación do Servizo contra Incendios e de Salvamento
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3200031G
Sitio Web https://www.depourense.es/index.php/consorcio-provincial-de-incendios
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gWauv1Z%2F%2BC4BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de cuatro (4) vehículos tipo furgoneta “combi” con capacidad para cinco
personas y de un (1) vehículo de mando híbrido eléctrico enchufable tipo suv 4x4 con etiqueta ambiental
0

Suministro de cuatro (4) vehículos tipo furgoneta “combi” con capacidad para cinco personas, con destino aDescripción 
cada uno de los cuatro parques de bomberos del consorcio provincial contra incendios y salvamento de Ourense y de un (1)
vehículo de mando híbrido eléctrico enchufable tipo suv 4x4 con etiqueta ambiental 0, con destino al área de gerencia del
consorcio provincial contra incendios y salvamento de Ourense
Valor estimado del contrato 104.132,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.132,23 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense (Orense)
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

https://www.depourense.es/index.php/consorcio-provincial-de-incendios
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gWauv1Z%2F%2BC4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio total ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Pantalla TFT con sistema multimedia táctil, con
manos libres-bluetooth

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8.00Ponderación 

Plazo de entrega del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.00Ponderación 

Plazo de garantía del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8.00Ponderación 

Vehículo ofertado dotado de 2 barras de techo
transversales

Acta de Resolución

Contrato.pdf

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: lote 1: cuatro (4) vehículos tipo furgoneta “combi” con capacidad para cinco
personas, con destino a cada uno de los cuatro parques de bomberos del consorcio provincial contra
incendios y salvamento d

Presupuesto base de licitación
Importe 84.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.421,49 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense (Orense)
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=477c0579-c4a8-446e-89aa-ebda87c91655


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.00Ponderación 

Vehículo ofertado dotado de climatizador
automático

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.00Ponderación 

Vehículo ofertado dotado de gancho de remolque
desmontable

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6.00Ponderación 

Vehículo ofertado dotado de sensores de
aparcamiento delanteros

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.00Ponderación 

Vehículo ofertado dotado de sensores de
aparcamiento traseros

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.00Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

CIBRAO MOTOR SLU
NIF B32394629
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.640,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.634,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.2630350
Fecha de Formalización 13/08/2021

Motivación

Motivación .
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2021
Plazo de Formalización Hasta el 20/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %



Proceso de Licitación

El plazo de entrega de los vehículos se establece en un máximo de 90 días a contar desde la formalización, en documento
administrativo, del pertinente contrato, siendo todos los costes derivados de dicha entrega por cuenta del adjudicatario, de
conformida
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2021 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zGQ%2FyAVq%2Frh vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID a1ad7682817c4d46acf187f80c624a93 |  2021-186348 | Fri, 13 Aug 2021 11:57:31:626 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22484418362892665646054373950270927966 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zGQ%2FyAVq%2FrhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

